
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°14-2021-161

PUBLIÉ LE  6 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Centre pénitentiaire de Caen / Secretariat de direction

14-2021-09-03-00008 - Délégation de signature  (2 pages) Page 4

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2021-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable du

centre des impôts fonciers de Caen portant subdélégation de signature en

matière de contentieux et gracieux fiscal  (2 pages) Page 7

14-2021-09-01-00006 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable du

service des impôts des entreprises de Bayeux portant subdélégation en

matière de contentieux et gracieux fiscal  (3 pages) Page 10

14-2021-09-01-00007 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable du

service des impôts des entreprises de Caen Nord portant subdélégation de

signature en matière de contentieux et gracieux fiscal  (3 pages) Page 14

14-2021-09-01-00008 - Arrêté du 1er septembre 2021 portant subdélégation

de signature de la responsable du pôle contrôle expertise en matière de

contentieux et gracieux fiscal  (2 pages) Page 18

Direction départementale des territoires et de la mer / SCAH

14-2021-09-03-00007 - Arrêté préfectoral portant approbation de l'avenant

au cahier des charges de cession des terrains situés à l'intérieur du

périmètre de la ZAC du Parc d'activités Calvados Honfleur (2 pages) Page 21

14-2021-08-02-00004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'une

zone d'aménagement différé (ZAD) sur la commune de Louvigny (2 pages) Page 24

Direction départementale des territoires et de la mer  / SEB

14-2021-08-30-00010 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement

relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du Clos Neuf sur la

commune de Démouville (6 pages) Page 27

DSDEN du Calvados /

14-2021-09-03-00003 - Homologation Halle sportive Saint Jean Eudes (2

pages) Page 34

Maison d'arrêt de Caen / Secrétariat de la direction

14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris

PERRICHET - directeur adjoint (8 pages) Page 37

Préfecture du Calvados / Cabinet du Préfet

14-2021-09-03-00002 - Arrêté préfectoral N°CAB BSI 2021-563 portant

diverses mesures d'interdiction (2 pages) Page 46

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2021-09-06-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 
portant délégation de

signature 
à Madame Odile LODEHO, chef du bureau du conseil, du

contrôle de légalité et de l'intercommunalité
à Madame Nolwenn

CHEVALLIER, chef du bureau du contrôle budgétaire et des finances

locales
à  Monsieur Ivan CABIOC�H, chef du bureau de la réglementation,

des associations et des élections
à Madame Hélène STREIFF, chef du

bureau des droits à conduire, à l'identité et au voyage (4 pages) Page 49

2



14-2021-09-03-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

M.Ghislain de KERGORLAY, chef du service de l'immigration (6 pages) Page 54

14-2021-09-03-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Mme Françoise LAY, Directrice académique des services de l'éducation

nationale par intérim du Calvados (4 pages) Page 61

14-2021-09-03-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Bruno MARSEGUERRA, chef du bureau du conseil juridique des

services de l'Etat   (2 pages) Page 66

Préfecture du Calvados / Service de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

14-2021-09-02-00004 - Arrêté préfectoral portant composition du conseil

départemental de l'environnement et des risques sanitaires et

technologiques du Calvados (4 pages) Page 69

Préfecture du Calvados / Service interministériel de défense et de protection

(SIDPC)

14-2021-09-02-00001 - Arrêté préfectoral n°2021/SIDPC/PC/174 relatif à la

sous-commission départementale pour l'accessibilité aux personnes

handicapées (SCDA) (4 pages) Page 74

Préfecture du Calvados / SGCD

14-2021-08-26-00003 - Arrêté NBI DDTM 14  (2 pages) Page 79

Préfecture du Calvados / SIDPC

14-2021-09-02-00003 - Arrêté n° 2021/AL/243 portant obligation du port du

masque de protection aux abords de l'école Charlemagne située de la croix

Robin sur le territoire de la commune de Blonville-sur-Mer (2 pages) Page 82

14-2021-09-02-00002 - Arrêté n° 2021/AL/244 portant obligation du port du

masque de protection aux abords du groupe scolaire Jean Baptiste Couture

situé avenue Général Koenig sur le territoire de la commune de

Saint-Aubin-sur-Mer (2 pages) Page 85

3



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2021-09-03-00008

Délégation de signature 

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2021-09-03-00008 - Délégation de signature 4



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2021-09-03-00008 - Délégation de signature 5



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2021-09-03-00008 - Délégation de signature 6



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-09-01-00005

Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable du

centre des impôts fonciers de Caen portant

subdélégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du centre des impôts fonciers de Caen portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 7



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du centre des impôts fonciers de Caen portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 8



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du centre des impôts fonciers de Caen portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 9



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-09-01-00006

Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable du

service des impôts des entreprises de Bayeux

portant subdélégation en matière de

contentieux et gracieux fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00006 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des entreprises de Bayeux portant subdélégation en matière de contentieux et gracieux fiscal 10



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

DE GRACIEUX FISCAL ET DELAI DE PAIEMENT

 

Le comptable, Nicolas CIUBUCCIU, responsable du service des impôts des entreprises de BAYEUX,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Mme LEFEVRE LAURE, inspectrice des Finances Publiques, adjointe

au responsable du service des entreprises de Bayeux

à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,
dans la limite de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de
contribution économique  territoriale,  sans  limite  de montant  pour  les  entreprises  dont  tous  les
établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  remboursement  de  crédit  de  TVA,  dans  la  limite  de  
100 000 € par demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses
sans limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  sans  durée  ni  

montant ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00006 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des entreprises de Bayeux portant subdélégation en matière de contentieux et gracieux fiscal 11



poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau
ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite
précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et  de
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

Grade
Limite des
décisions

contentieuses

Limite des
décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

DELASALLE 
Sabine

contrôleur 10 000 € 10 000 €

Nicolas 
MARGUERIE

Contrôleur 10 000 € 10 000 €

DELIVERT
Erika

Contrôleur 10 000 € 10 000 €

KOLAKOWSKI 
François

Contrôleur 10 000 € 10 000 €

COUASNON
Virginie

Contrôleur 10 000 € 10 000 € Sans limite Sans limite

LAMACHE 
Nathalie

Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

QUERUEL
Angélique

Agent 2 000 € 2 000 €

PLUNET Pascal Agent 2 000 € 2 000 €

THEBAULT 
Nathalie

Agent 2 000 € 2 000 €

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00006 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des entreprises de Bayeux portant subdélégation en matière de contentieux et gracieux fiscal 12



Article 3

Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  du  département  du

Calvados, et viendra rendre caduque le précédent afférent au service du SIE de BAYEUX.

A BAYEUX  le  01/09/2021
Le  comptable,  responsable  du  service  des  impôts
des entreprises de BAYEUX,

Nicolas CIUBUCCIU

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00006 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des entreprises de Bayeux portant subdélégation en matière de contentieux et gracieux fiscal 13



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-09-01-00007

Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable du

service des impôts des entreprises de Caen Nord

portant subdélégation de signature en matière

de contentieux et gracieux fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00007 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des entreprises de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 14



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE D’ACTION EN RECOUVREMENT, DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

SIE de Caen-Nord

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de Caen-Nord.

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  Dominique DEBISE,  inspectrice  divisionnaire,  adjoint  au

responsable du service des impôts des entreprises de Caen-Nord et en l’absence du comptable à M. Daniel

TEXIER, inspecteur à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement,

b)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes de poursuites et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice en l’absence du comptable ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation  de signature  est  donnée à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00007 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des entreprises de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 15



1°) dans la limite de 15 000 €, à l’inspecteur des finances publiques désigné ci-après :

M. Daniel Texier

2°) dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs et contrôleurs principaux des finances publiques désignés ci-

après :

Mme Gersende AMOURETTE -
ROUGERIE

Mme Marie-Paule BESSE M. David BARRE

Mme Catherine BEAUDOUIN Mme Annie BECKER Mme Elisabeth BURLOT

Mme Sandrine DE LA LOSA M. Maxime DESAINT-DENIS M. Stéphane LE GALL

M. Jean-Christophe MAUDUIT M. Philippe PIPART Mme Béatrice QUIGNETTE

Mme Fanny REGNAULT M. David RESLOU M. Emmanuel RIBOT

M. Franck ROUSSET Mme Nathalie RUAULT Mme Anne-Marie THIBAULT

Mme Armelle VALETTE

3°) dans la limite de 2 000 €, à l’agente des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Mme Isabelle LORY

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération

ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer à concurrence de 9 000 € ;

4°)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites,  les  SATD à

concurrence de 8 000 € et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Mme Béatrice QUIGNETTE Contrôleuse principale 5 000€ 6 mois 10 000€

Mme Anne-Marie THIBAULT Contrôleuse 5 000€ 6 mois 10 000€

M. Dominique SCELLE Contrôleuse 5 000€ 6 mois 10 000€

Mme Isabelle DAVY Agente 2 000€

Mme Catherine LEBEC Agente 2 000€

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00007 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des entreprises de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 16



Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Calvados.

Il annule et remplace la délégation précédemment publiée au recueil des actes administratifs le 8 janvier

2021 sous le numéro 14-2021-01-01-002.

A Caen, le 1er septembre 2021
Le comptable public,

Responsable de service des impôts des entreprises
de CAEN Nord,

Guillaume ANTIER

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00007 - Arrêté du 1er septembre 2021 du responsable

du service des impôts des entreprises de Caen Nord portant subdélégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 17



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2021-09-01-00008

Arrêté du 1er septembre 2021 portant

subdélégation de signature de la responsable du

pôle contrôle expertise en matière de

contentieux et gracieux fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00008 - Arrêté du 1er septembre 2021 portant

subdélégation de signature de la responsable du pôle contrôle expertise en matière de contentieux et gracieux fiscal 18



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00008 - Arrêté du 1er septembre 2021 portant

subdélégation de signature de la responsable du pôle contrôle expertise en matière de contentieux et gracieux fiscal 19



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2021-09-01-00008 - Arrêté du 1er septembre 2021 portant

subdélégation de signature de la responsable du pôle contrôle expertise en matière de contentieux et gracieux fiscal 20



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2021-09-03-00007

Arrêté préfectoral portant approbation de

l'avenant au cahier des charges de cession des

terrains situés à l'intérieur du périmètre de la

ZAC du Parc d'activités Calvados Honfleur

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-03-00007 - Arrêté préfectoral portant approbation de l'avenant au

cahier des charges de cession des terrains situés à l'intérieur du périmètre de la ZAC du Parc d'activités Calvados Honfleur 21



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-03-00007 - Arrêté préfectoral portant approbation de l'avenant au

cahier des charges de cession des terrains situés à l'intérieur du périmètre de la ZAC du Parc d'activités Calvados Honfleur 22



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-09-03-00007 - Arrêté préfectoral portant approbation de l'avenant au

cahier des charges de cession des terrains situés à l'intérieur du périmètre de la ZAC du Parc d'activités Calvados Honfleur 23



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2021-08-02-00004

Arrêté préfectoral portant renouvellement d'une

zone d'aménagement différé (ZAD) sur la

commune de Louvigny

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-08-02-00004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'une zone

d'aménagement différé (ZAD) sur la commune de Louvigny 24



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-08-02-00004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'une zone

d'aménagement différé (ZAD) sur la commune de Louvigny 25



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2021-08-02-00004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'une zone

d'aménagement différé (ZAD) sur la commune de Louvigny 26



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2021-08-30-00010

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration en application de

l'article L.214-3 du code de l'environnement

relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du

Clos Neuf sur la commune de Démouville

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-08-30-00010 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du Clos Neuf

sur la commune de Démouville

27



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-08-30-00010 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du Clos Neuf

sur la commune de Démouville

28



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-08-30-00010 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du Clos Neuf

sur la commune de Démouville

29



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-08-30-00010 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du Clos Neuf

sur la commune de Démouville

30



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-08-30-00010 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du Clos Neuf

sur la commune de Démouville

31



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-08-30-00010 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du Clos Neuf

sur la commune de Démouville

32



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2021-08-30-00010 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la 3ème tranche de la ZAC de la Delle du Clos Neuf

sur la commune de Démouville

33



DSDEN du Calvados

14-2021-09-03-00003

Homologation Halle sportive Saint Jean Eudes

DSDEN du Calvados - 14-2021-09-03-00003 - Homologation Halle sportive Saint Jean Eudes 34



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-03-00003 - Homologation Halle sportive Saint Jean Eudes 35



DSDEN du Calvados - 14-2021-09-03-00003 - Homologation Halle sportive Saint Jean Eudes 36



Maison d'arrêt de Caen

14-2021-09-01-00004

Arrêté portant délégation de signature - Chris

PERRICHET - directeur adjoint

Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 37



Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 38



Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 39



Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 40



Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 41



Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 42



Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 43



Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 44



Maison d'arrêt de Caen - 14-2021-09-01-00004 - Arrêté portant délégation de signature - Chris PERRICHET - directeur adjoint 45



Préfecture du Calvados

14-2021-09-03-00002

Arrêté préfectoral N°CAB BSI 2021-563 portant

diverses mesures d'interdiction

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00002 - Arrêté préfectoral N°CAB BSI 2021-563 portant diverses mesures d'interdiction 46



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00002 - Arrêté préfectoral N°CAB BSI 2021-563 portant diverses mesures d'interdiction 47



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00002 - Arrêté préfectoral N°CAB BSI 2021-563 portant diverses mesures d'interdiction 48



Préfecture du Calvados

14-2021-09-06-00001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

portant délégation de signature 

à Madame Odile LODEHO, chef du bureau du

conseil, du contrôle de légalité et de

l'intercommunalité

à Madame Nolwenn CHEVALLIER, chef du

bureau du contrôle budgétaire et des finances

locales

à  Monsieur Ivan CABIOC�H, chef du bureau de

la réglementation, des associations et des

élections

à Madame Hélène STREIFF, chef du bureau des

droits à conduire, à l'identité et au voyage

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-06-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

portant délégation de signature 

à Madame Odile LODEHO, chef du bureau du conseil, du contrôle de légalité et de l'intercommunalité

à Madame Nolwenn CHEVALLIER, chef du bureau du contrôle budgétaire et des finances locales

à  Monsieur Ivan CABIOC�H, chef du bureau de la réglementation, des associations et des élections

à Madame Hélène STREIFF, chef du bureau des droits à conduire, à l'identité et au voyage

49



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-06-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

portant délégation de signature 

à Madame Odile LODEHO, chef du bureau du conseil, du contrôle de légalité et de l'intercommunalité

à Madame Nolwenn CHEVALLIER, chef du bureau du contrôle budgétaire et des finances locales

à  Monsieur Ivan CABIOC�H, chef du bureau de la réglementation, des associations et des élections

à Madame Hélène STREIFF, chef du bureau des droits à conduire, à l'identité et au voyage

50



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-06-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

portant délégation de signature 

à Madame Odile LODEHO, chef du bureau du conseil, du contrôle de légalité et de l'intercommunalité

à Madame Nolwenn CHEVALLIER, chef du bureau du contrôle budgétaire et des finances locales

à  Monsieur Ivan CABIOC�H, chef du bureau de la réglementation, des associations et des élections

à Madame Hélène STREIFF, chef du bureau des droits à conduire, à l'identité et au voyage

51



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-06-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

portant délégation de signature 

à Madame Odile LODEHO, chef du bureau du conseil, du contrôle de légalité et de l'intercommunalité

à Madame Nolwenn CHEVALLIER, chef du bureau du contrôle budgétaire et des finances locales

à  Monsieur Ivan CABIOC�H, chef du bureau de la réglementation, des associations et des élections

à Madame Hélène STREIFF, chef du bureau des droits à conduire, à l'identité et au voyage

52



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-06-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

portant délégation de signature 

à Madame Odile LODEHO, chef du bureau du conseil, du contrôle de légalité et de l'intercommunalité

à Madame Nolwenn CHEVALLIER, chef du bureau du contrôle budgétaire et des finances locales

à  Monsieur Ivan CABIOC�H, chef du bureau de la réglementation, des associations et des élections

à Madame Hélène STREIFF, chef du bureau des droits à conduire, à l'identité et au voyage

53



Préfecture du Calvados

14-2021-09-03-00005

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à M.Ghislain de KERGORLAY, chef du

service de l'immigration

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Ghislain de KERGORLAY, chef

du service de l'immigration 54



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Ghislain de KERGORLAY, chef

du service de l'immigration 55



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Ghislain de KERGORLAY, chef

du service de l'immigration 56



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Ghislain de KERGORLAY, chef

du service de l'immigration 57



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Ghislain de KERGORLAY, chef

du service de l'immigration 58



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Ghislain de KERGORLAY, chef

du service de l'immigration 59



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Ghislain de KERGORLAY, chef

du service de l'immigration 60



Préfecture du Calvados

14-2021-09-03-00004

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Mme Françoise LAY, Directrice

académique des services de l'éducation

nationale par intérim du Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Françoise LAY, Directrice

académique des services de l'éducation nationale par intérim du Calvados 61



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Françoise LAY, Directrice

académique des services de l'éducation nationale par intérim du Calvados 62



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Françoise LAY, Directrice

académique des services de l'éducation nationale par intérim du Calvados 63



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Françoise LAY, Directrice

académique des services de l'éducation nationale par intérim du Calvados 64



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Mme Françoise LAY, Directrice

académique des services de l'éducation nationale par intérim du Calvados 65



Préfecture du Calvados

14-2021-09-03-00006

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Bruno MARSEGUERRA, chef

du bureau du conseil juridique des services de

l'Etat  

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bruno MARSEGUERRA,

chef du bureau du conseil juridique des services de l'Etat  66



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bruno MARSEGUERRA,

chef du bureau du conseil juridique des services de l'Etat  67



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-03-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bruno MARSEGUERRA,

chef du bureau du conseil juridique des services de l'Etat  68



Préfecture du Calvados

14-2021-09-02-00004

Arrêté préfectoral portant composition du

conseil départemental de l'environnement et

des risques sanitaires et technologiques du

Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00004 - Arrêté préfectoral portant composition du conseil départemental de l'environnement

et des risques sanitaires et technologiques du Calvados 69



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00004 - Arrêté préfectoral portant composition du conseil départemental de l'environnement

et des risques sanitaires et technologiques du Calvados 70



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00004 - Arrêté préfectoral portant composition du conseil départemental de l'environnement

et des risques sanitaires et technologiques du Calvados 71



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00004 - Arrêté préfectoral portant composition du conseil départemental de l'environnement

et des risques sanitaires et technologiques du Calvados 72



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00004 - Arrêté préfectoral portant composition du conseil départemental de l'environnement

et des risques sanitaires et technologiques du Calvados 73



Préfecture du Calvados

14-2021-09-02-00001

Arrêté préfectoral n°2021/SIDPC/PC/174 relatif à

la sous-commission départementale pour

l'accessibilité aux personnes handicapées (SCDA)

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00001 - Arrêté préfectoral n°2021/SIDPC/PC/174 relatif à la sous-commission départementale

pour l'accessibilité aux personnes handicapées (SCDA) 74



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00001 - Arrêté préfectoral n°2021/SIDPC/PC/174 relatif à la sous-commission départementale

pour l'accessibilité aux personnes handicapées (SCDA) 75



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00001 - Arrêté préfectoral n°2021/SIDPC/PC/174 relatif à la sous-commission départementale

pour l'accessibilité aux personnes handicapées (SCDA) 76



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00001 - Arrêté préfectoral n°2021/SIDPC/PC/174 relatif à la sous-commission départementale

pour l'accessibilité aux personnes handicapées (SCDA) 77



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00001 - Arrêté préfectoral n°2021/SIDPC/PC/174 relatif à la sous-commission départementale

pour l'accessibilité aux personnes handicapées (SCDA) 78



Préfecture du Calvados

14-2021-08-26-00003

Arrêté NBI DDTM 14 

Préfecture du Calvados - 14-2021-08-26-00003 - Arrêté NBI DDTM 14 79



Préfecture du Calvados - 14-2021-08-26-00003 - Arrêté NBI DDTM 14 80



Préfecture du Calvados - 14-2021-08-26-00003 - Arrêté NBI DDTM 14 81



Préfecture du Calvados

14-2021-09-02-00003

Arrêté n° 2021/AL/243 portant obligation du port

du masque de protection aux abords de l'école

Charlemagne située de la croix Robin sur le

territoire de la commune de Blonville-sur-Mer

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00003 - Arrêté n° 2021/AL/243 portant obligation du port du masque de protection aux abords

de l'école Charlemagne située de la croix Robin sur le territoire de la commune de Blonville-sur-Mer 82



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00003 - Arrêté n° 2021/AL/243 portant obligation du port du masque de protection aux abords

de l'école Charlemagne située de la croix Robin sur le territoire de la commune de Blonville-sur-Mer 83



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00003 - Arrêté n° 2021/AL/243 portant obligation du port du masque de protection aux abords

de l'école Charlemagne située de la croix Robin sur le territoire de la commune de Blonville-sur-Mer 84



Préfecture du Calvados

14-2021-09-02-00002

Arrêté n° 2021/AL/244 portant obligation du port

du masque de protection aux abords du groupe

scolaire Jean Baptiste Couture situé avenue

Général Koenig sur le territoire de la commune

de Saint-Aubin-sur-Mer

Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00002 - Arrêté n° 2021/AL/244 portant obligation du port du masque de protection aux abords

du groupe scolaire Jean Baptiste Couture situé avenue Général Koenig sur le territoire de la commune de Saint-Aubin-sur-Mer 85



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00002 - Arrêté n° 2021/AL/244 portant obligation du port du masque de protection aux abords

du groupe scolaire Jean Baptiste Couture situé avenue Général Koenig sur le territoire de la commune de Saint-Aubin-sur-Mer 86



Préfecture du Calvados - 14-2021-09-02-00002 - Arrêté n° 2021/AL/244 portant obligation du port du masque de protection aux abords

du groupe scolaire Jean Baptiste Couture situé avenue Général Koenig sur le territoire de la commune de Saint-Aubin-sur-Mer 87


